
Е

4 * 3/2! - буквы Е поставили
4 * 3/2! * 3 *3

сколько способов разместить первую букву Е на 4 
позициях?
4
сколько способов разместить вторую букву Е на 
оставшихся позициях?
3
сколько способов разместить обе букву Е в разных 
комбинациях?
4*3
это предполагает, что буквы Е различны
Чтобе сделать буквы Е неразличимыми - надо 
поделить общее количество на число 
перестановок букв Е между собой
2 буквы Е - 2 перестановки - 2!
5!=1*2*3*4*5
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10 ПОЗИЦИЙ И 3 БУКВЫ Е
10*9*8/3!

0,1 0,1 0,1 2*2*2

b,g,k 3*3b,g,k
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